
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 
VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 

C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.gov.it  

 

Prot.  613/IV/10          Firenze, 26 gennaio 2018 

CUP J16D16000170006 

 

Oggetto:Incarico Dirigente Scolastico Direzione/Coordinamento 

Programma Operativo Nazionale  2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”.  Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche.   

Progetto “Imparare/Conoscere diversa-Mente” 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-186 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il decreto Interministeriale 01/02/2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministratio-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  

 l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I –  

 Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e  

 della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1;  

VISTA  la delibera n. 33 del 27/10/2016 e la delibera  n. 67 del 26 ottobre 2017 del Consiglio d'Istituto relative 

all'approvazione della partecipazione dell'Istituto al Programma Operativo Nazionale 2014/2020 e all'approvazione 

del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti;  

VISTA l'approvazione del Collegio dei Docenti del 25/10/2016 della proposta progettuale di partecipazione ai progetti PON 

2014/2020; la delibera n. 61 del 21 settembre 2017 con la quale il Consiglio di  Istituto approva l'inserimento nel 

Programma Annuale 2017 del progetto PON Inclusione sociale e lotta al disagio “Imparare/Conoscere diversa-

Mente"10.1.1A-FSEPON-TO-2017-186";  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31712 del 24/07/2017, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle 

attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica, identificato dal codice 

"10.1.1A-FSEPON-TO-2017-186" dal titolo "Imparare/Conoscere diversa-Mente", per l'importo complessivo di 

€44.256,00 pari a n. 6 moduli formativi;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4008/IV/10 del 20/09/2017 con il quale il summenzionato progetto è 

stato acquisito nel Programma annuale;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento, Gestione e Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

DETERMINA 

1. Di conferire a se stesso, MARIA DOMENICA TORROMBACCO, nata ad Teverola il 03/09/1961, C.F. 

TRRMDM61P43L155Z, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP, l’incarico di svolgere il 

Coordinamento, la Gestione e la Direzione del seguente progetto: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

AOODGEFID 31712 del 24/07/2017 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-186 Imparare /Conoscere 
diversa-Mente 

€. 44.256,00 

 

2. La prestazione per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, sono imputate alla voce di costo 

Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

3. Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso di €. 150,00 giornalieri, in base al numero di giornate lavorative svolte 

per questa attività in base al time shift che verrà presentato al termine delle attività. 

4. Nulla è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili 

all’Amministrazione medesima. 

5. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

6. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale 

nella sezione PON. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Maria Domenica Torrombacco 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 co.2 D.Lgs. 39/1993 

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.gov.it/

